PORTARIA Nº 85.2010

“ALTERA  MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL - COMUDER ”

 ELTON REHFELD, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em consonância com a Lei
Municipal nº. 11 de 18 de julho de 1997, alterada pela Lei Municipal nº 1013 de 30 de Abril de
2010, ALTERA Membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural – COMUDER,
assim constituído:

Representante da Secretaria de Agricultura e  Meio Ambiente :
Titular: Balduíno Padilha da Silva;
Suplente: Simone Chagas Rodrigues;
Titular: Douglas Vinícios da Silva Maas;
Suplente: Eneida Bilibio Lemanski.

Representante da EMATER-ASCAR/RS:
Titular: Gilberto Bortolini;
Suplente: Auria Schroeder.

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
Titular: Edvino Egon Spitzer;
Suplente: Elimar Sigfrid Steurer.

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
Titular: Márcia de Marchi Correa;
Suplente: Olívio Calgaro.

Representante da Cooperativa Agrícola:
Titular: Maurício Lorenzon;
Suplente: Anderson Strada.

Representante da Associação dos Criadores de Gado de Leite e Corte de Nova

Ramada:
Titular: Valdecir Mulhbeier;
Suplente: Eloi Reni Weich.

Representante da Associação da Agricultura Familiar de Nova Ramada:
Titular: Vanderlei Kürschner;
Suplente: Luiz Henrique Ritterbusch.

Representante da Localidade de Formigueiro:
Titular: Gilmar Patz;
Suplente: Ademir Jope.

Representante da Localidade de Timbozal:
Titular: Eliseu Fischer Mafalda;
Suplente: Jorge Rodrigues Mafalda.

Representante da Localidade de Primeiro de Maio:
Titular: Luiz Cláudio Francesconi;
Suplente: Adelar Acácio Prates da Silva.

Representante da Localidade de Madeireira:
Titular: Edegar da Silveira Brasil;
Suplente: Sérgio Cortes Bueno.

Representante da Localidade de Macieira:
Titular: Vanderlei Mattioni;
Suplente: Clair dos Santos Schmaltz.

            Representante da Localidade de Esquina Umbu:
Titular: João Luis Fernandes de Ávila;
Suplente: Nelson Fiorin.

Representante da Localidade de Pranchada:
Titular: Silvio Bandeira;
Suplente: Albino Luiz Francisconi.

Representante da Localidade de Pinhal:
Titular: Arno Mülhbaier;
Suplente: Jair Roberto Uhde.

Representante da Localidade de Monte Alvão:
Titular: Osmar Höring;
Suplente: Paulo Speroni.

Representante da Localidade de Assis Brasil:
Titular: Alcides José Tamiozzo;
Suplente: Luiz Paulo Levandowski.

Representante da Localidade de Barro Preto:
Titular: Nery Foguesatto;
Suplente:Vilmar Mülhbeier.

   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº.

159/2009.

           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL, em 04 de Maio de 2010.

ELTON REHFELD
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

Alfredo Höring
Secretário Municipal de Administração